ANTIALERGICO) comprado a CREDITEX S.A.A fabricante exclusivo de

este tipo de tela (con diseño exclusivo para el MINSA) y su reposición

vencido el plazo de entrega.

3. Determinar si corresponde o no, que MINSA efectué la devolución de la

suma de SI 701,519.03 (Setecientos Un Mil Quinientos Diecinueve Con

03/100 Soles) monto retenido por concepto de aplicación de penalidad por

atraso en la entrega, disponiendo el pago de los intereses legales

generados entre la fecha en que debieron cancelar la obligación completa

y la fecha que efectivamente se pague.

[...]

31/05/17 con la asistencia de ambas partes, en dicha audiencia se realizaron

las siguientes diligencias:

Tdf. ~1.l.12(\1440 /1 51.1-11(.14j')

PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO ACUMULADO:

Determinar si corresponde o no; que el MINSA reconozca y pague al

Contratista la suma de SI 1,059.80 (Mil cincuenta y nueve con 80/100

soles) por concepto de gastos adicionales a los presupuestados por la

venta (fabricación + entrega) de los kits para recién nacido primer lote

y de SI 7,032.10 (Siete mil treinta y dos con 10/100 soles) por concepto

pretensiones; se admitieron como medios probatorios de esta parte el escrito

de demanda y anexos.

De conformidad con lo establecido en el numeral 29 de las reglas del

proceso arbitral, el Arbitro Único señaló que la excepción planteada será